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Chcesz wiedzieć co dzieje się w Krakowie i dobrze zaplanować wolny czas? Zachęcamy do lektury
"Weekendowego rozkładu jazdy", w którym prezentujemy najciekawsze wydarzenia kulturalne w mieście. A
przy okazji zapraszamy do naszych konkursów!

W dniach 3-6 grudnia Kino Pod Baranami zaprasza na 16. Festiwal Filmu Niemego - wyjątkowe
wydarzenie muzyczno-filmowe, które przypomina lata świetności kina sprzed epoki dźwięku i dowodzi,
że współczesna publiczność chce je odkrywać na nowo. Co roku organizatorzy festiwalu sprowadzają
arcydzieła kina niemego z całego świata. Motywem przewodnim tegorocznej edycji, przypadającej w
120. rocznicę narodzin X Muzy, są tajemnice, mistyczne poszukiwania i dotknięcia nieznanego.
Muzykę do filmów wykonają na żywo uznani artyści. Filmy prezentowane podczas 16. edycji festiwalu
balansują na granicy jawy i snu, rzeczywistości i świata fantazji, psychicznej równowagi i obłędu,
doczesności i zaświatów. Dominują horrory, zarówno w europejskim, jak i amerykańskim wydaniu,
jednak nie zabrakło również przedstawicieli fantastyki. Mamy dla Was zaproszenia na dwa wydarzenia
w ramach Festiwalu:

niedziela, 6 grudnia, godz. 15.00  ZMĘCZONA ŚMIERĆ | DER MÜDE TOD | DESTINY reż. Fritz
Lang, Niemcy 1921, 103' - muzyka na żywo | live music: Malerai (PL) Przejmująca historia o
miłości, dla której nawet śmierć nie stanowi przeszkody. Pierwszy ważny film w dorobku Fritza
Langa. Wiecej: http://www.kinopodbaranami.pl/film.php?film_id=3162
podwójny karnet (dziecko z opiekunem) na zestaw spotkań BARANKI W NIEMYM KINIE:
niedziela, 6 grudnia, godz. 11.00: HISTORIA KINA - warsztaty ze Sztukolotnią (Kids' workshop)
oraz godz. 12.15 MUZYKA W NIEMYM KINIE - pokaz z muzyką na żywo & warsztaty muzyczne.
Informacje: http://kinopodbaranami.pl/wydarzenie.php?evnt_id=2685.

Kolejnym wydarzeniem jest "Szeherezada", historia opowiedziana muzyką, tańcem i światłem.
Przygotowana przez Filharmonię Futura, pierwszą prywatną filharmonię w Polsce, "Szeherezada", czyli
"Baśnie z tysiąca i jednej nocy" w formie widowiska multimedialnego, zostanie zaprezentowana
publiczności 6 grudnia w krakowskim kinie Kijów.Centrum (godz. 19). W rolę Szeherezady
wcieli się pół-Jemenka, wokalistka Rasm Al-Mashan. Rasm, której ojciec jest Jemeńczykiem, a matka
Polką, kilkanaście lat mieszkała na Półwyspie Arabskim i biegle mówi po arabsku. Z "Baśniami…"
miała do czynienia od małego. To pierwsze w Polsce przedstawienie multimedialne, inspirowane
sztuką i kulturą Orientu. Jest połączeniem wyjątkowego śpiewu, typowego dla osoby ze świata
arabskiego, zmysłowego tańca, kolorów, świateł, a także utworów nasyconych elementami etnicznymi
i tanecznymi rytmami. Istotną rolę odgrywają w spektaklu wizualizacje oraz kostiumy. Poszczególne
baśnie zostaną zobrazowane za pomocą techniki malowania piaskiem. Orientalny klimat widowiska
podkreśli dodatkowo zapach oryginalnych perskich kadzideł. Twórcą widowiska jest krakowski
kompozytor, dyrygent i producent muzyczny Mikołaj Blajda, jednocześnie współtwórca Filharmonii
Futura, obok sopranistki i producentki widowisk, Sylwii Lorens. 

Burzliwe życie Lejzorka Rojtszwańca, to natomiast spektakl Stowarzyszenia Teatralnego Badów
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według Ilji Erenburga w adaptacji i reżyserii Piotra Bikonta. Zostanie wystawiony podczas Terra Madre
Slow Food Festiwal 
Central Europe w Centrum Kongresowym ICE Kraków w sobotę 12 grudnia o godzinie 16.00.
Historia Lejzorka, krawca „mężczyźnianego” z Homla - małego, biednego i wiecznie głodnego. Nawet
jeśli mu się chwilowo poszczęści, to jest to szczęście jak najbardziej zezowate. Jednak mimo
notorycznego pecha, nie traci rezonu, ani dobrego humoru. Scena jego przygód przenosi się z miejsca
na miejsce, najpierw po terenie radzieckiej Rosji okresu Nowej Ekonomicznej Polityki, potem po
Europie „ryczących lat dwudziestych”, by znaleźć swój finał w Ziemi Obiecanej. Postaci kilkadziesiąt, a
wykonawców tylko dwoje. Dużo śmiechu i trochę łez. Znakomita literatura i brawurowe aktorstwo. 

A teraz garść informacji dla miłośników krakowskich muzeów. W Muzeum Archeologicznym w
Krakowie została otwarta wystawa czasowa „Uratowane skarby podziemnego Lwowa”. Prezentuje ona
historię miasta widzianą przez pryzmat 15 lat ratowniczych badań archeologicznych. Ekspozycja to
podróż przez wieki – począwszy od czasów sprzed założenia książęcego miasta (1300-1100 lat temu)
do współczesności. Wystawa składa się z 30 plansz tematycznych, zdjęć z miejsc prowadzenia prac
wykopaliskowych, artystycznych wizji znanych lwowskich malarzy i reprodukcji starych map oraz
krajobrazów miasta. Na ekspozycji prezentowane jest prawie 500 artefaktów, w tym rzadkie i unikalne
znaleziska, np. taca cynowa z najstarszym godłem Lwowa wykonanym na przedmiocie metalowym,
staroruskie enkolpiony, brązowa gotycka figurka błazna, kości do gry i wiele innych przedmiotów.

"Rajskie motyle - najpiękniejsze owady świata" – można podziwiać w Muzeum Przyrodniczym
w Krakowie. Na ekspozycji znajdziemy unikatową kolekcję motyli ofiarowaną przez polskiego
kolekcjonera − Teofila Baldwina Kiełczyńskiego, która liczy niemal 400 okazów, pochodzących
głównie z Nowej Gwinei i Wysp Salomona. Dodatkowo będzie można podziwiać kolekcje
różnobarwnych pazi, wybranych motyli Europy oraz nasze rodzime gatunki. Uzupełnieniem wystawy
jest przedstawienie fauny towarzyszącej z regionu australijskiego (m.in. rajskie ptaki i prakolczatka).
Przypominamy, że Muzeum Przyrodnicze ISEZ PAN wywodzi się z Komisji Fizjograficznej Towarzystwa
Naukowego Krakowskiego powstałej w 1865 r. W Muzeum przedstawiane były zbiory geologiczne,
oraz okazy flory i fauny. W 1930 r. Muzeum wzbogaciło się o unikalny, liczący około 30 tysięcy lat,
okaz nosorożca włochatego ze Staruni na Podkarpaciu wschodnim. Dziś zbiory liczą ponad 2 miliony
okazów. Mamy dla Was podwójne zaproszenie do tego Muzeum!

Czy wiecie jakie atrakcje czekają na Państwa w Parku Wodnym? Niedawno pojawiły się tam zupełnie
nowe urządzenia zabawowe, z których pewnie skorzystają nie tylko dzieciaki. Znacie już zjeżdżalnie
pontonową KONGO i ekstremalnie szybką NITRO? Teraz doszły kolejne dwie: SPEED FIRE i TWISTER!
W tym roku przeprowadzona została największa z inwestycji modernizacyjnych w historii Parku
Wodnego. To gruntowna przebudowa wszystkich zjeżdżalni zewnętrznych. Właśnie został zakończony
drugi i zarazem ostatni etap prac i zostały udostępnione kolejne dwie, całkiem nowe zjeżdżalnie
zewnętrzne. TWISTER to kręta zjeżdżalnia o długości 132 metrów naszpikowana efektami
multimedialnymi. Wyposażona m.in. w efekt Big-Flash powodujący uczucie chwilowej dezorientacji w
przestrzeni czy efekt Gwiezdne Niebo imitujący rozbłyskujące gwiazdami niebo. Przed startem
możliwy jest wybór programu dźwiękowego zjazdu m.in. burzy z piorunami czy tunelu strachów co
dostarcza niepowtarzalnych emocji. Zjeżdżalnia dostępna od 10 roku życia o średnim poziomie
trudności; i ognista SPEED FIRE to zjeżdżalnia o długości 155 m dla fanów zarówno efektów



multimedialnych, jak również emocji związanych z dużą prędkością zjazdu. Cechą wyróżniającą
atrakcję jest zwężenie, a zarazem przejście z części multimedialnej do strefy o zwiększonej prędkości
zjazdu, co sygnalizowane jest również odgłosami wprost z toru wyścigowego. Zjeżdżalnia dostępna od
12 roku życia o wysokim poziomie trudności. To już komplet 4 nowych zjeżdżalni zewnętrznych. Różny
stopień trudności oraz charakter poszczególnych zjeżdżalni zapewnią doskonałą zabawę i
odpowiednią dawkę adrenaliny wszystkim amatorom wodnych zjazdów.
Zapraszamy do zabawy:)! I do konkursu!

KONKURS!!!
Na każdą z powyższych atrakcji mamy do rozdania specjalne zaproszenia. Prosimy o odpowiedź na
pytanie:

Jak w tym roku wygląda dekoracja świąteczna na ulicach Krakowa?

Konkurs przeznaczony tylko dla osób zapisanych do Newslettera Kraków.pl
(http://www.krakow.pl/65701,artykul,newsletter.html)
Laureatów o wygranej powiadomimy drogą mailową. Odpowiedzi prosimy przesyłać na
adres:konkurs.mk@um.krakow.pl (z podanym w temacie wiadomości tytułem wydarzenia, które
chcecie zobaczyć; prosimy również o podanie imienia i nazwiska). Na odpowiedzi czekamy do piątku
4 grudnia do godz. 10. Życzymy powodzenia!
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